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Urządzenie do przekazywania garów między maszynami
w przędzalni

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
przekazywania garów między maszynami w przę¬
dzalni zautomatyzowanej.

Znane są urządzenia do automatycznego trans¬
portu garów z samoczynną kontrolą ich napeł¬
niania. Urządjzieinia te przeznaczone są do wymia¬
ny garów w poszczególnych maszynach przędzalni,
a zwłaszcza do samoczynneij wymiany garów na
zgrzeblarkach i automatycznego obiegu garów
między pierwszą i drugą rozciągarką.

W znanych rozwiązaniach transport garów
między maszynami przędzalni odbywa się mecha-
ndcznie.

Urządzenie według wynalazku posiada dwie bez-
końcowe bieżnie, z których jedna przebiega mię¬
dzy rzędem zgrzeblLareik od strony wydawania
i rozciągarek od strony zasilania, a druga mię¬
dzy rzędem tych rozciągarek od strony wydawa¬
nia i rzędem przędzarek. Po bieżniach poruszają
się elementy transportujące gary, a na drodze
ruchu tych elementów transportowych umieszczo¬
ne są stanowiska przeładunkowe sprzężone ze sta¬
nowiskami pot&redndmi urządzeń do automatycznej
wymiany garów poszczególnych maszyn przędzal¬
ni. Każdy element tnansportbowy wyposażony jest
w trzy wyróżniki, określające czy i jakiego ro¬
dzaju gar jest transportowany.

(Rozwiązanie według wynalazku umożliwia cał-
Joowilte ziautomatyzowanie obiegu garów w przę-
dizalni eliminując uciążliwą pracę ludJzką oraz
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pozwala na odjpowiednie do potrzefb sterowanie
ruchem garów między poszczególnymi maszyna^
mr przędzalni

Urządzenie weidiłiug wynalazlku . przedstawione
jest w przykładzie wykonania na rysunku, który
przedstawiła schemat ogólny urządzenia.

Do transportu garów między maszynami przę¬
dzalni urządzenie posiada dwie bezkońcowe bież¬
nie 1, z których jedna przebiega wzdłuż rzędu
zgrzelblarek 2 od strony wydawania taśmy ri roz¬
ciągarek 3 od strony zasilania, a druga nrędzy
rzędem tych rozciągarek od strony wydawania
i rzędem przędzarek 4. Po bieżniaoh 1 porusza¬
ją się elementy 5, transportujące gary, sterowane
przez centralny układ sterowania 6. Każdy ele¬
ment tranisiportowy 5, posiadający indywidualny
napęd, wyposażony jest w trzy wyróżnika 7 ozna¬
czające: element transportowy pusty, element z
pełnym garem i z pustym garem Na drodze ru¬
chu elementów transportowych 5 znajdują się sta¬
nowiska przeładunkowe 8 sprzężone z odpowied¬
nimi stanowiskami pośrednimi 9 urządzeń auto¬
matycznej wymiany garów poszczególnych maszyn
przędzalni, na Jfltórych oczekują gary (przeznaczo¬
ne dio zabrania przez element transportowy
i gary oczekujące na podstawienie do maszyny.

Działanie urządzenia jest następujące: gar 10
po napełnieniu przez zgrzefcOarkę 2 jelst samo¬
czynnie wystawiany na stanowisko pośrednie 9.
co powoduje powstanie impulsu elektrycznego

115 145



115 145

przesyłanego do centralnego układu sterującego
6, który kieruje odpowiedni element tramsporto-
wy 5 do stanowiska przeładunkowego 8. Zatrzy¬
manie elementu transportowego 5 na danymi sta¬
nowisku przeładunkowymi stanowi impuils- uru¬
chamiający mecnainiam, nie uwidoczniony na ry¬
sunku, który transportuje napełniony gar 10 ze
stanowiska pośredniego 9 na stanowisko przeła¬
dunkowe 8, z którego jest zabierany przez ele¬
ment transportowy 5 i 'przenoszony na stanowi¬
sko przeładunkowe 8 Jddinej z rozciągarek 3 Na¬
stępnie gar przekazywany jest na stanowisko po¬
średnie 9 pełnych garów 10, po czym po opróż¬
nieniu z taśmy gary są przekazywane na stano¬
wiska pośrednie 9 pustych garów 11. Ustawienie
pustego gara na stanowisku pośrednim powoduje
powstanie impulsu elektrycznego przesłanego do
centralnego układu sterującego 6, który kieruje
odlpowiedni element transportowy dla dokonania
czynności odbioru opróżnionego gara, przekazane¬
go na .stanowisko przeładunkowe i przetranspor¬
towania go na stanowisko przeładuorf&owe 8 j&ćh
nej ze zgrzebłarek 2. Po ustawieniu gara na sta¬
nowisku przeładunlkowynii, w wyniku .podania
impulsu do. mechanizmu tr&nispairtuJaccjgiO', mastę-
puje przesunięcie pustego gara 11' na stanowisko
pośdedmie 9 przy zgrzefolarce 2. Obieg garów
między rozciągairkami 3 i przędzarkami 4 odby¬
wa isię w taki sam sposób.

Każdy element transportowy 5 tak dlługo po-
rusza się po bieżni 1 dopóki nie zostanie zidenty¬
fikowany za pośrednictwem wyróżnika 7 i za¬
trzymany dla wykonania zgłoszonej przez maszy¬
nę operacji, a ipo wykonaniu tej operacji zmie-
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nia się odpowiednio cechujacy go wyróżnik* W
przypadku wystąpienia zakłóceń, z powoditi totó-
ryicih element transportowy 5 nie wykona ope-
raicjii zabrania lub pozostawienia gara na stano¬
wisku przeładunkowym, albo wykona niewłaści¬
wie, powtarza ją ponownią jeżeli jednak opera¬
cja nie zostanie wykonana, element teansiportowy
odsuwa się robiąc miejsce następnemu elemento¬
wi transportowemu. Jednocześnie powstaje im¬
puls przekazany do centralnego układu sterowa¬
nia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do przekazywania garów mię-
dizy maszynami przędzalnii, zawierające urządze¬
nia do automatycznej wymiany garów oraz ale,-
menty .transportujące gary poruszające się po
określonym torze, znamienne tym, że posiada
dwie bezkońicowe bieżnie (1), Po których poru^
szają się elementy transportowe (5), a na drodze
rudnu tych elementów transpoiitowych umiesz¬
czone są stanowiska przeładunkowe (8) sprzężo¬
ne ze stanowiskami pośrednimi (9) urządzeń do
automatycznej wymiany garów poszczególnyich
maszyn, prziędzatkii, pray <rc$m jsdna z bazkońco-
wych bieżni (1) przebiega między rzędem zgrzeb-
larek (2} cd strony wydawania i rozciągarek (3)
ooT strony zasilania., a druga między rzędem tych
rozciągarek od strony wydawania i rzędem przę¬
dzarek (4).

2. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym^
że każdy element transportowy (5) wyposażony
jest w trzy wyróżniki (7) określające czy i ja¬
kiego rodzaju gar jest transportowany.
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